
S7', 1,"A I Si -,1l.4-..ttttllth¿tayIrt..

RESOLUCION ADMINISTRATIVA N'043-2009-ANA-ALA/AND.

Andahuaylas, 30 de abriL del 2009

VISTO:

El expediente con Registro N'008 2009, de fecha 12 01-2009, inseta a fojas 26 foljos,

presentado el presidente del CbMITÉ DE REGANTES MIRAFLORES/ ubicado en jurisdlcción del

bittrito d" Ongoy, provincia de Chincheros, departamento de Apurimac, donde solicita el reconocimiento

de su Comité de Regantes.

CONSIDERANDO:

Que, en Asamblea de los Regantes de fecha 10 de diciembre del 2008' guardándose

las formalidades de Ley se procedió a ELEGIR a la nueva Junta Directiva del GoMITE DE

REGANTES MIRAFLORES, según consta en libro de actas del Comité;

Que, el reglamento de la Ley de Promoción de las lnversiones en el Sector Agrario

aprobado por D.S. N' 048-91-AG/OGA-OAD-UT, Capitulo lll' articulo 126' indica si el caso

requiere las comisiones de Regantes podrán contar con Comité de Regantes; así mismo la

quinta d¡sposición complementaria del Reglamento de organización Administrativa del Agua

aprobado por D.S N" 057-2000-AG, precisa que.si el caso requiere las comisiones de regantes
podrán contar con comités de regantes con el objeto de apoyo en los trabajos de lin,pieza,

mantenimiento y distribución de agua aprobados;

Que, en aplicación a los conslderandos precedentes es necesario reconocer al cornité

de Regantes lvliraflores, para efectos de apoyo en la limpieza, mantenimiento de canales y

distribución de agua de acuerdo a los roles establecidos en el canal de riego Kello Huayco,

Lambras Huayco y Tinyacc Puquio;

Que, con interpretacrón a lo dispuesto por el Art. 36" y la quinta disposrcion

complementaria del reglamento de organización administrativa aprobado por D S. N"057-2000-

AG y en uso de las facultades conferidas por Resolución Jefatural N'0015-2009-ANA;

SE RESUELVE:

ARTICULO 1' .- Reconocer al COMITÉ DE REGANTES MIMFLORES, como organización, para

ef".t"s de 
"p"yo 

en la limpieza y distr¡bución de agua de r¡ego de su sector, cuya fuente es Río Blanco,

ubicado en distrito Ongoy, provincia Chincheros, departamento de Apurimac.

ARTICULO 2".- El Comité de Regantes lvliraflores, cuenta con padrón de 55 usuarios y

2134Has. de área bajo riego, que forma parte de la presente resolución, cuya Junta Directva

esrará co1'o .-]ada por los srgLielles JSLa'ios

CARGO NOMBRES Y APqLLIDOS DNI

3t476553
25755511
3L469362

PRESIDENTE:
SECRETARIO :

TESORERO :

DIONISIO AZPUR CCOICCA
PIO HUAMAN QUISPE
MARCELINO HOSCO HUAMAN

VOCAL : ENRIQUE JUNCO VIDAL 3L47436O
ARTICULO 3. .. El Comité de Regantes que se reconoce por la presente resolución tiene VIGENCIA

FISfl S1 DFO1CIEMBRE DEL AñO 2009, y esta obligado a cumplir el Reglamento de Organización

Administrativa del Aqua, aprobado por D.s. N"057-2000-AG. y su modificatoria D.s N"067 2006-AG.

reoístrese v comuníouese
,.,uÉ¡cí^ arri rR¡ú¡D f¡aL¡l)^r¡! rltt*Lu¡

f:e"+##


